PERMITE O ENCAIXE DAS PONTAS DE FORMA SEGURA, RÁPIDA E PRECISA, FILTRO 
SEPARADOR DE DETRITOS PODE SER ACOPLADO EM COLUNAS DE REFLETORES OU CANTOS 
DE ARMÁRIOS PINTURA NA COR GELO, RESISTENTE. APRESENTAR CATÁLOGO. 

16 UND4.940,0079.040,00SCHUSTER

VALOR ESTIMADO: R$ 79.040,00 (setenta e nove mil e quarenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Fernandópolis/SP, 01 de setembro de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

2 PISTÕES COM 1,12HP / 830W (127V) E 1,14 HP / 1100W (220V) - PROTETOR TERMICO CONTRA 
SOBREAQUECIMENTO - FILTRO DE SAÍDA DE AR - ADEQUADO PARA 1 CONSULTÓRIO -
PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTIOXIDANTE - CAPACIDADE DO TANQUE DE 38 
LITROS - FLUXO DE AR: 212 LITROS / MIN. 

16 UND4.450,0071.200,00Deltramed

VALOR ESTIMADO: R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Obs: Descrição na íntegra encontra-se encartada aos autos. 
Fernandópolis/SP, 01 de setembro de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços.

[...]

CONTROLE INDEPENDENTE DE FLUXOS DE 
ÁGUA E PÓ. SISTEMA DE LIMPEZA DOS CONDUTORES DE PÓ. ULTRASSOM: SISTEMA 
PIEZOELÉTRICO. PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. BIVOLT. APRESENTAR 
CATÁLOGO.. 

16 UND2.600,0041.600,00SCHUSTER
Modelo: 
JET LAXIS
SONIC 

VALOR ESTIMADO: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Fernandópolis/SP, 01 de setembro de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com se-
de neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 24.011,82 (Vinte e quatro mil, 
onze reais e oitenta e dois centavos) relativos ao FEP- Fundo Especial do Petróleo distribuído dia 
31/08/2016; 2) R$ 11.655,69 (Onze mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e nove cen-
tavos) relativos ao ICMS- Desoneração das Exportações Lei 87/96 distribuído dia 31/08/2016; 3) 
R$ 7.261,76 (Sete mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos) relativos ao FUN-
DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profis-
sionais da Educação distribuído dia 31/08/2016; 4) R$ 564,82 (Quinhentos e sessenta e quatro reais 
e oitenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 31/08/2016; 5) R$ 
2.769,70 (Dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 01/09/2016.  Fernandópolis, 01 de Setembro de 2016. Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda